
平成１８年度インディアカ指導審判員認定講習会

（宮城県会場）

インディアカは、年々技術レベルが向上すると共に、若いプレーヤーの台頭が目立ちます。

ただプレーに参加するだけでなく、この若い力をインディアカの普及・発展に取り込まな

くてはなりません。将来のインディアカ界を担う指導者・審判員の養成は急務であります。

　最も高いレベルの指導技術と理論の習得を目指す標記認定講習会を開催し、今後のイン

ディアカ活動の発展に寄与する指導者を養成したいと思います。

　意欲ある方々のご参加を希望致します。

●期　　日 ２００６年１１月２５日（土）～２６日（日）

●会　　場     「ウェルサンピアみやぎ泉（宮城厚生年金スポーツセンター）」

〒981-3623　宮城県黒川郡大和町小野字前沢３１－１　TEL：022-346-2121　　

　　　　　　　　　仙台市営地下鉄　泉中央駅からバスで２０分

　　　　　　　　　東北自動車道　　泉インターより大和方面へ５分

●主　　催 社団法人日本インディアカ協会

北海道・東北ブロックインディアカ協議会

●主　　管 宮城県インディアカ協会

●参加資格 （社）日本インディアカ協会公認「普及審判員」を取得している者で取得後３年以上

経過していること

●定　　員 ４５名

●受 講 料 ２０，５００円（受講料８，０００円及び宿泊料１２，５００円）

＊受験を希望する方は別途受験料２，０００円が必要となります。

宿泊は１泊２日３食付（懇親会込み）

●持 参 物　　運動のできる服装、体育館シューズ、ホイッスル、健康保険証、筆記用具、インディ

アカ教本（改訂版）、

●申込方法 官製葉書に講習会名、住所、電話番号、氏名、年齢、性別、普及審判員番号、有

効期限、受験・宿泊の有無を記入して下記申込先へ平成１８年１０月２０日までに送

付してください。

受講料・宿泊費等は、郵便振替　００１４０－５－２０８１２

●申込先　　　〒１０１－００６１　千代田区三崎町２－２０－７

水道橋西口会館７階

「社団法人日本インディアカ協会」

TEL：０３－３５１２－２８０１　FAX：０３－３５１２－２８０２

http://www.kjp.or.jp/hp_55/


【日程表】

　 第　１　日 　 第　２　日

　 　 9:00 　

　 　 実　技

　 　 　　「基礎技術の習得」

　

　

10:15 　

実　習

　 　 　

　 　 　　「審判技術と競技運営」

　

12:30 　受　付

12:00 　

　 　 昼　　食

13:00 　 13:00 　

　

　 　開講式・オリエンテーショ

ン

　 　研　究　協　議

13:30 　 　 　

　講　義 　

　

　 　　「生涯スポーツの考え方

と

14:00 　

　

　 　　　　　　　　　　その進

め方」

　 閉 講 式

「インディアカの組織づくり」 

　

14:15 　

　

　 　 指導審判員認定

15:00 　 　 「筆記試験」

　解　説

15:15 　

　

　　「競技規則」 　 　

17:00 　 　 　

　 　　チェックイン　 　 　

18:00

　 　

夕食（懇親会） 　 　

　 　

　 　


